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Konferencja poświęcona przedstawieniu efektów wdrażania partnerstwa 
lokalnego na rzecz ożywienia gospodarczego w powiecie łosickim odbyła 
się w dniach 23-24 listopada w Zabużu. 
Jednym z ważniejszych elementów spotkania było zawarcie porozumienia 
o współpracy pomiędzy Wojewódzkim Urzędem Pracy w Warszawie i 
Powiatem Łosickim. Porozumienie ma na celu wspólne działania w 
zakresie rozwoju rynku pracy.  
Piotr Karaś, dyrektor siedleckiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Warszawie, przedstawił ideę przygotowanego porozumienia. Wicestarosta łosicki Karol Szymaniuk 
zcharakteryzował gospodarkę i sytuację społeczną powiatu. Paweł Trojanowski, kierownik Zespołu ds. 
Regionalnej Polityki Rynku Pracy i EFS w siedleckiej filii WUP, szczegółowo zrelacjonował przebieg 
wszystkich prac związanych z wdrażanym partnerstwem na terenie powiatu łosickiego. Omówił także 
przygotowane propozycje projektów, które są efektem wcześniej przeprowadzonych diagnoz i analiz. 
Przedstawiciele łosickiego biznesu zaprezentowali swoje pomysły na przedsiębiorczość. Przedstawiono 
gospodarstwo agroturystyczne „Alpakarium" zajmującą się hodowlą alpak i świadczeniem usług 
rekreacyjno-noclegowych. Z kolei „Krynicę Vitamin S.A." – jednego z największych w Polsce 
producentów napojów – zaprezentował dyrektor produkcji Artur Mączyński,  który opowiedział o 
potencjale firmy, jej możliwościach i polach do współpracy, zwłaszcza na rynku pracy. 
Współwłaścicielka „Samego Jabłka" Justyna Paluch omówiła pomysły na biznes. 
Gminny Ośrodek Kultury w Platerowie pochwalił się swoją bogatą działalnością –  dyrektor Karol 
Juszyński przedstawił inicjatywy, które organizowane są przez środowiska pozarządowe przy aktywnym 
wsparciu lokalnej społeczności. 
Drugi dzień spotkania poświęcono warsztatom z zakresu nowoczesnego i kreatywnego partnerstwa. 
Podczas zajęć zwrócono uwagę na stosowanie innowacyjnych rozwiązań i nowe wyzwania stojące przed 
społeczeństwem. 
Wśród uczestników spotkania byli przedstawiciele przedsiębiorców, uczelni wyższych, instytucji rynku 
pracy i samorządów.
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